
§
E Sesreteria ! Rasioneria I I nlno pretorio ! Sesretario Com. ! Ufficio LL.PP.

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA _ ECOLOGIA _ AMBIENTE _ LL.PP.
DETERMINA DI IMPEGNO SPESA int. no 118 del19109/2012

N.i ufi! DEL J4, É" t.1-

OGGETTO: Lavori urgenti per la realizzazione di un tratto della rete idrica in via Veneto successivo al

civico 68. Impegno di spesa € 950,00 oltre iva come per legge; C. I. G. (È rt,t

TL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Visto: Il verbale di sommaurgenza, art. t76 del D.P.R. 207 12010, avente peroggetto: potenziamento dellarete idrica

in via Vittorio Veneto successivo al civico 68, redatto dal Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Salvatore Faro, in data

0410912012, a seguito di segnalazione da parle di cittadini residenti nelle palazzine successive al civico 68 da un

sopralluogo effettuato si riscontrava la totale assenza della funzionalità della rete idrica a servizio delle utenze

anzidette, a tal proposito venivano affidati i lavori in via con tingibile ed urgente alla ditta: Amoroso Cosimo con sede

in via G. Macherìone n. 84 Calatabìano P.Iva n 04996000875, per un importo pari ad € 1.149,50 iva compresa del

21oÀ. cosi come da computo estimativo dei costi rappresentato nel suddetto verbale di somma srgerzai

Considerato: che questo Ufficio non è in grado di eseguire in economia con personale e mezzi di questa

Amministrazione i lavori necessari per il potenziamento della stessa, tenendo conto che occorre garantire il

funzionamento degli impianti idrici potabili a salvaguardia dell'igiene e salute pubblica;

Considerato: che ricorrono per i lavori di che trattasi i presupposti di somma urgenza di cui all'ar1. 176 del D.P.R.

20712010:

Ritenuto: necessario il compito di predispone i consequenziali ulteriori atti ivi compreso la predisposizione della

detetmina diregolarizzazione del verbale citato, nonché di vigilare sulla regolare esecuzione dei lavori;

Visto: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

Di regolarizzare: ll verbale di somma urgenzal afi. 176 del D.P.R. 207 12010, avente per oggetto: potenziamento della

rete idrica in via Vittorio Veneto successivo al civico 68, redatto dal Responsabile dell'Area Tecnica Ing. Salvatore

Faro, in data 0410912012, con la quale, venìvano affidati i lavori alla ditta: Amoroso Cosimo con sede in via G.

Macherione n. 84 Calatabiano P.lva n 04996000875, per un importo pari ad € 1.149,50 iva compresa del219/o;

Di impegnare: la somma di € 1.149,50 iva compresa del 21oh, nel codice 1.09.04.03 cap.4 bilancio2012;

Di disporre: che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni quindici

consecutivi.

Dalla Residenza Municipale

e Area Tecnica

, Lil«

It'/ l.'

tore Faro)


